
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200187

187

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Dia 25/03/21 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Menor preço por
lote.

Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros
atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 11 de março de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 022/2021, dia 24.03.2021 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Serviços de Divulgação em Rádio de Alcance em Todo o Território Deste
Município, com potência mínima de 5kw, a fim de Veicular Matérias de Interesse da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço por lote.
Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 12.03.2021 - Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 023/2021, dia 24.03.2021 às 11:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Lentes de correção e armação de óculos de grau para o
município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital na
sede da prefeitura e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Botuporã, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público para
credenciamento de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços médicos através de
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Botuporã/Bahia, conforme especificações contidas em Edital e seus anexos. A entrega da
documentação ocorrerá a partir do dia 12/03/2021, das 08h00min às 12h00min na
Prefeitura Municipal de Botuporã, localizada na Rua João de Figueiredo, nº 85, Centro - BA,
permanecendo em aberto para qualquer novos interessados. Edital e informações:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora, sede da Prefeitura situada na Praça João
Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - BA, Telefones: (77) 3678 - 2315 / 3678 -
2119 / 3678 - 2109.

Botuporã-BA, 11 de março de 2021.
GÉSSICA MACÊDO FERREIRA

Presidenta da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de serviços técnicos
especializados de manutenção preventiva e corretiva, nos veículos da frota municipal, bem
como aquisição de óleos lubrificantes e filtros de óleos, peças, equipamentos e acessórios,
todos novos, destinados a manutenção dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da
Prefeitura Municipal, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 24/03/2021, às 08h00min.

Botuporã - BA, 11 de março de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em Locação de Horas Máquinas, que serão
utilizados na manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de Obras, Transporte, e
Urbanismo, Secretarias de Educação e Saúde deste Município, de acordo com os Anexos I
e II do edital PE nº 001/2021. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 24.03.2021, às 8:00 horas, no site
www.bll.org.br, início da disputa dia 24.03.2021 às 9:00 horas no mesmo site. O Edital do
Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
termo de referência, na página do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.brejolandia.ba.gov.br. Informações site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou
3097-4600, cpl.pmb.ba@gmail.com.

Brejolândia-BA, 11 de março de 2021
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021-2

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
24/03/2021, às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS
para atender despesa com contratação de empresa para prestação de serviços de
transportes de pacientes cadastrado no programa TFD - Tratamento fora de domicílio,
para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Darlene Lima dos
Santos - Pregoeira Substituta - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
25/03/2021, às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS
para atender despesa com aquisição de tiras reagentes e sistema de punção capilar
digital, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

Objeto: serviços de transporte diverso. Dia 25/03/21 às 9h30. Informações: na CPL, Av.
Francisco Viana, 07, de 8h30 às 16h30.

Edital/Demais atos: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba-BA, 11 de março de 2021.

ROBSON LIMA ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/065/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDOESTE DA BAHIA -
COOPROAF, CNPJ 13.646.803/0001-60. Valor do Contrato: R$ 253.000,00 (duzentos e
cinquenta e três mil reais). ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO
SUDOESTE DA BAHIA, CNPJ 34.443.573/0001-01.Valor do Contrato: R$ 447.874,60
(quatrocentos e quarenta e sete mil e oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta
centavos). OBJETO: visando o credenciamento para aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento ao
PNAE, neste Município, durante o período de março a dezembro de 2021, oriundo da
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021;Data do Contrato 03/03/2021, Prazo 31/12/2021 Prefeito
- PAULO ALVES DOS REIS.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 67/2021,Nº 68/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS -- CONTRATADA - JOSE WILLIA
SILVA FONSECA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº
17.326.838/0001-72. Valor do Contrato: 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais).
Data do Contrato 05/03/2021, Vigência 31/12/2021. NP DOS SANTOS COMERCIO DE PEÇAS,
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 35.661.710/0001-47. Valor do
Contrato: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Data do Contrato 05/03/2021,
Vigência 31/12/2021, OBJETO prestação de serviços de instalação, limpeza, manutenção e
reparos em equipamentos de poços artesianos no Município de Caetanos Ba. Prefeito -
PAULO ALVES DOS REIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021.
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - ALCIR MENDES
MURITIBA JUNIOR EIRELI, CNPJ Nº 11.823.193/0001-05. OBJETO o fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município. Data do Contrato
03/03/2021; Valor do Contrato: R$ 796.030,00 (setecentos e noventa e seis mil e trinta
reais). Vigência 31/12/2021. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021.
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - M OLIVEIRA SILV A
EIRELI, CNPJ Nº 20.435.555/0001-73. OBJETO o fornecimento de pneus para a frota de
veículos e máquinas deste município. Data do Contrato 08/03/2021; Valor do Contrato: R$
885.000,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil reais). Vigência 31/12/2021. Prefeito - PAULO
ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia 24
de março de 2021, às 09:00H (DEZ HORAS) na sala da Comissão Permanente de Licitação.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais
especializados de manutenção nas instalações telefônicas da Prefeitura Municipal de Cairu,
Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu ? Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, ramal: 214.
Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 10 de março de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7PESRP/2021

Licitação [nº 861276]
O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao Registro de Preço para aquisição de
material de construção em geral para atendimento as demandas das diversas
Secretarias pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no dia 24 de março
de 2021 (quarta-feira), às 10:00h (dez horas) horário local, no Portal de Licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e
no DOM https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial . Maiores informações
através do seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 11 de março de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira


		2021-03-12T09:11:34-0300




